
Motioner i Första Kammaren, N:o 44. I

N:o 44.

Af herr Bieåeil, om upprättande af ett med den svenska 
legationen i Berlin samarbetande svenskt generalkonsulat 
i Hamburg.

Då det blef bekant, att 1905 års diplomat- och konsulatkommité 
föreslagit, att det nuvarande lönade svenska generalkonsulatet i Hamburg 
skulle indragas, och ersättas med ett lönadt vice-konsulat, väckte detta 
förslag på flera båll förvåning och förstämning.

Hamburg, den största och mest betydande bland de hanseatiska 
städerna, är som bekant en fri stad med sin egen författning. Dess senat 
utgör den verkställande och dess borgerskap den lagstiftande myndigheten. 
Staden eger 800,000 innevånare. Preussen låter sig där representeras 
officiellt af eu envoyé och ministre plénipotentiaire; Bayern, Baden och 
Hessen genom särskilda konsuler. Luxemburg bar en chargé d’affaires i 
Hamburg, Eyssland ett kejserligt handelsråd, som tillika är generalkonsul. 
Jämväl en mängd andra stater, däribland Danmark och Horge, represen
teras i Ilamburg af generalkonsuler.

För att visa Hamburgs betydelse för Sveriges handel må bär anföras 
följande statistik: varumängden af svenska alster, som 1904 berörde 
Hamburgs frihamn, utgjorde 2,119,586 dec. ton med ett varuvärde 
af 37,705,150 mark, under det att värdet af de varor, som samma år 
utfördes från Hamburgs frihamn till Sverige, uppgick till 82,837,430 mark. 
Siffrorna för 1905 äro ännu ej tillgängliga.

Hamburg är Europas exportmetropol och torde för lång tid framåt 
få anses som stödjepunkten för Sveriges transatlantiska export. Sveriges 
ställning synes mig kräfva yppersta representation i Hamburg genom 
eu med själfständig ställning utrustad, bos senaten ackrediterad general
konsul missus, som är svensk undersåte och uteslutande arbetar i svenskt 
intresse utan annan verksamhet.

Sveriges representation och anseende i Hamburg, där för öfrigt en af 
de lifskraftigaste svenska kolonierna i utlandet finnes, bör utvidgas, icke 
förminskas.
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Att Sveriges representation i Iiamburg enligt kommitténs förslag 
skulle nöjaktigt kunna upprätthållas af en vicekonsul med en årlig aflöning 
af 3,600 kr,, jämte kontorsbidrag och ortstillägg af ytterligare 2,400 kr., 
är föga sannolikt. I Kungl. Maj:ts till Riksdagen den 30 april i år af- 
låtna proposition, n:o 143, framhålles också, att utrikesministern beträffande 
Hamburg icke kan ansluta sig till kommitténs mening, då Hamburgs be
tydelse såsom centralpunkt för Tysklands utrikeshandel vore så stor, att 
i hvarje fall, icke minst ur den kommersiella informationens synpunkt, ett 
lönadt konsulat därstädes bör upprätthållas. Den uti Kungl. Maj:ts pro
position angifna aflöningsstaten upptager eu lön för konsuln af 5,400 kr, 
jämte hyresbidrag och ortstillägg. Men ej heller denna aflöning för Sveriges 
representant i Hamburg kan anses tillräcklig, hvarförutom rangen af konsul 
på en plats, där sådant spelar viss roll som i Hamburg, icke anses till 
fyllest, h vilket bland annat torde framgå af beskaffenheten hos de här 
ofvan åberopade ländernas representation i Hamburg.

Det bör icke inverka på grundprincipen för förslaget till ordnande 
af vår representation i utlandet, att generalkonsuln i Hamburg samverkar 
med den svenska legationen i Berlin.

Kungl. Maj:ts förslag angifver exempelvis generalkonsulns i Helsing
fors aflöning till 6,600 kr. jämte hyresbidrag af 3,000 kr. och ortstillägg 
af 5,400 kr, eller tillsammans 15,000 kr.; och det synes rimligt af an
gifna skäl, att minst ett liknande anslag bör anslås för ett svenskt general
konsulat i Hamburg, hvilken stad för Sveriges näringslif måste anses hafva 
en större betydelse än Helsingfors.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt och i anledning af Kungl. 
Maj:ts proposition n:o 143, tillåter jag mig hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, att ett med den sven
ska legationen i Berlin samarbetande svenskt general
konsulat upprättas i Hamburg med eu aflöningsstat, 
öfverensstämmande med den, som i den kungliga propo
sitionen angifvits för Helsingfors.

Stockholm den 7 maj 1906.
J. II. Bieden.
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